２０２３年５月１日

大阪府知事

 吉村 洋文 様

大阪府労働組合連合会

執行委員長 百濟 喜之

「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ変更に伴う職

務専念義務の免除等の廃止について（提案）」及び「新型コロナウ

イルス感染症対策業務に係る特殊勤務手当 (防疫等作業手当)の改

正について（提案）」に係る態度について

２０２３年４月２７日に提案のあった標記について、下記のとおり態度を決

定したので通告する。

記

提案は了承する。

なお、法的位置づけの変更にともなう提案については理解するが、今なお新型

コロナウイルス感染症が終息していない状況にあり、制度の変更により職場の

混乱をきたさないよう十分な周知を求める。

また、労使協議についても、十分確保するよう改めて要請する。

以上